REQUERIMENTO nº.36/2013.

EXCELÊNTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE PARANAPUÃ, COMARCA DE JALES, ESTADO DE SÃO PAULO,

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL.

    OS VEREADORES, que abaixo subscrevem, todos

com assento nesta Casa de Leis, ao rito do inciso IV, parágrafo 2º, artigo

105 do Regimento Interno desta Casa, vem mui respeitosamente à

presença de Vossa Excelência, no sentido de requerer que seja solicitado

do Executivo Municipal de Paranapuã, informações quanto a

reportagem veiculada através do canal de televisão da Rede Globo

(Fantástico e Telejornais), no dia 15/09/2013, expondo veículos oficiais

cometendo abusos e excessos nas vias públicas estaduais e federais,

tendo flagado o de veículo deste Município, sendo utilizado pelo

Assessor de Gabinete dessa municipalidade, realizando ultrapassagens

indevidas (pela direita), e posteriormente se dirigindo até uma

revendedora de veículos, assim requeremos:

a) Que Vossa Excelência possa prestar as

informações do ocorrido, em relação ao veiculo dirigido pelo Assessor de

Gabinete deste Municipio;

b) Quais as providencias adotadas por Vossa

Excelência?

     Câmara Municipal de Paranapuã – SP, Sala das

Sessões “Vereador Antonio Fernandes Soares”, aos 20 dias do mês de

setembro de 2013.

Vereadores:

 Cláudia Lúcia Siqueira

       Elcio Ribeiro Guimarães

 Elizangela de Melo Bravo

Gilmar de Freitas

  João Pereira Silva

        Lourivaldo Silvestre de Oliveira

 Maria José Ap. Capelli Martin

       Robson de Miranda Paixão

 Valdeci Pinheiro de Azevedo